1) Soll das heissen »so hättet Ihr den Beweis nicht unangeführt gelassen«? An einem solchen, behauptete er ja, habe es gefehlt.

2) *gemuotet* = gewünscht, erbeten.

3) *diffinitivam* Hs.

4) Geschrieben stehl allerdings XIII, was ein unmögliches Citat ergibt; es kann nur XI gemeint sein, denn XII, 3, 2, das gleichfalls mit *Quicumque* beginnt, stimmt seinem Inhalte nach nicht.

5) Dieser, hier auch unverständliche Buchstabe ist, wie es scheint, durchstrichen.

6) Häufig vorkommender Titel.

dulden, vñd dar nach mich an herren, fursten, graven, frien, ritteren vnde knechten werde irlaghen, sulche obin vormeldte artigkel, uff dafs, ab myr ymand zu myme rechte gehelfin mochte; dafs ich doch nothen gein uch thū, vnde doch thūn müefs, dafs god nicht enwolle. Hir obir uwir bescreben antword. Gegeben vnder myneme ingesigel.

NICOLAUS WINTER Baccl.
vnde studente zcu Erford.¹⁾

4. Leipzig, wohl Anfang Mai 1446.

Schreiben der Universität an den Propst Jano in Altenburg, mit der Bitte, von seinem Vorhaben abzustehen.

[A 343^b] Litera directa domino Jano preposito in Oldenborch ab universitate.

Sincero affectu cum grata conplacencia ubilibet premissis. Cum secundum canonicas sanctiones locorum iudices suas jurisdictiones adinvicem adiuvere teneantur, ut per hoc rebellium compescatur pertinacia et verius²⁾ discipline solum jus roboretur, Hinc est, domine venerande, quod dudum quendam NICOLAUM WINTER, olym nostre universitatis suppositum, ratione inobedientie ac contumacie sue ex parte cuiusdam sententie, contra eum per dominum rectorem anno 43 una cum assessoribus et judicialibus fulminate, prout lacius in instrumento diffinitive sententie nec non ratihabitionis eiusdem continetur, exclusimus ad instantiam providi ERASMI ROGGEN, opidani opidi Liptzk, adhibitis omnibus sollempnitatibus in nostra universitate fieri consuetis per citationem, monitionem in valvis collegiorum et ecclesiarum. Modo idem reus ad vestre jurisdictionis limites se transtulit, credens per hoc nostros processus ac sententiam effugere et rebelliter contempnere, Qua propter nos rogamus precum instantia, quantum possumus, quatenus, nostre universitatis intuitu nostris sententiis compati in subsidium juris volentes, praefatum NICOLAUM WYNTER, iuxta nostrorum processuum tenorem exclusum et tamquam membrum putridum abscisum, publice nunciari nostraque mandata contra eum emissa et emittenda executioni debite demandari³⁾, pro quo in casu consimili vobis ad vicissitudinis operam consequendam volumus obligari. Datum etc.